
PSICHOLOGŲ MEMORANDUMAS - 2010 
 

Mes, žemiau pasirašiusių organizacijų atstovai, suprasdami psichologo profesijos svarbą visuomenėje 

bei atsakomybę, pritariame žemiau išvardintoms nuostatoms: 

1. Siekiant užtikrinti kokybiškas psichologų paslaugas Lietuvoje bei, atsižvelgiant į kitų Europos šalių 

praktiką, būtina teisiškai reglamentuoti psichologo profesiją, todėl pritariame Psichologų 

praktinės veiklos įstatymo reikalingumui. 

2. Psichologas, norintis užsiimti praktine veikla Lietuvoje, privalo gauti licenciją. Reikalavimai 

licencijai gauti Lietuvoje turi atitikti Europos psichologų asociacijų federacijos nustatytus 

minimalius kvalifikacinius reikalavimus – psichologo bakalauro ir psichologo magistro 

kvalifikacija (arba ne trumpesnės kaip penkerių metų nuoseklios psichologijos studijos) ir 

vienerių metų prižiūrima praktika. Įstatyme turi būti numatytas pereinamasis laikotarpis, kurio 

metu dabar dirbantys psichologai, galėtų gauti licenciją priėmus įstatymą. 

3. Psichologų licencijavimo proceso vykdymui būtų sudaryta komisija, kuri būtų įsteigta prie vienos iš 

Lietuvos Respublikos ministerijų (arba ministerijai pavaldžios įstaigos), nekuriant naujos 

asociacijos. 

 

 
MEMORANDUMĄ PASIRAŠĖ: 

 
Lietuvos psichologų sąjungos prezidentas dr. Evaldas Kazlauskas 

Vilniaus universiteto Klinikinės ir organizacinės psichologijos katedros vedėja prof. Danutė Gailienė 

Vilniaus universiteto Bendrosios psichologijos katedros vedėjas prof. Gintautas Valickas 

Lietuvos telefoninių psichologinės pagalbos tarnybų asociacijos prezidentas dr. Paulius Skruibis 

Lietuvos geštaltinės psichoterapijos asociacijos prezidentė dr. Neringa Grigutytė 

Rytų Europos egzistencinės terapijos asociacijos prezidentas Robertas Petronis 

Mykolo Romerio universiteto Psichologijos katedros vedėjas doc. Alfredas Laurinavičius 

Vaikų ir jaunimo psichologų asociacijos prezidentė Ramunė Dobrovolskienė 

Lietuvos analitinės psichologijos asociacijos prezidentė prof. Gražina Gudaitė 

Vilniaus Pedagoginio universiteto Psichologijos didaktikos katedros vedėja doc. Dalia Nasvytienė 

Klaipėdos universiteto psichologijos katedros vedėjas doc. Mindaugas Rugevičius 

Vytauto Didžiojo universiteto Bendrosios psichologijos katedros vedėja doc. Auksė Endriulaitienė 

Vytauto Didžiojo universiteto Teorinės psichologijos katedros vedėja doc. Loreta Bukšnytė 

Lietuvos individualiosios psichologijos draugijos prezidentė doc. Rasa Bieliauskaitė 


